АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

    19.11.2015

 № 645
О проведении муниципального этапа областного творческого конкурса

«Здоровый выходной в нашей семье»

          В соответствии с приказом Министерства образования и науки Мурманской области от 27.10.2015 № 1909  «О проведении областного творческого конкурса «Здоровый выходной в нашей семье», в целях реализации мероприятий Государственной программы Мурманской области «Развитие здравоохранения», утвержденной постановлением Правительства Мурманской области от 30.09.2015 № 551-ПП, укрепления здоровья подрастающего поколения, формирования психологии и культуры здоровья подростков, создания в образовательных учреждениях среды, свободной от курения п р и к а з ы в а ю:
          1. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальном этапе областного творческого конкурса «Здоровый выходной в нашей семье» (далее – Конкурс).

          2. Муниципальному учреждению образования «Информационно-методический центр» (Соболева О.А.):
          2.1. Организовать проведение Конкурса в период с 20 октября по 10 декабря 2015 года.
          2.2. Организовать направление  материалов победителей Конкурса в срок до 15 декабря 2015 года в  ГАОУМО ДОД «МОЦДОД «Лапландия» для участия в областном этапе Конкурса.
          3. Руководителям общеобразовательных организаций:

          3.1. Организовать участие учащихся в Конкурсе в соответствии с Положением.
          3.2. Направить  в адрес  МУО «Информационно-методический центр» (Мокеевой Л.А.) материалы участников Конкурса в срок до 09 декабря 2015 г.

          4. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста сектора дополнительного образования и воспитательной работы в составе комитета по образованию Администрации города Лялину Е.С.

Председатель                                                                                        Л.Ф.Орлова
   Рассылка: дело, к.5, ИМЦ, МОО № 4,7,13,21,22
Утверждено

приказом комитета по образованию

Администрации города Оленегорска
от 19.11.2015  № 645
Положение
о проведении муниципального этапа областного творческого конкурса

«Здоровый выходной в нашей семье»

1. Общие положения
1.1. Муниципальный этап областного творческого конкурса «Здоровый выходной в нашей семье» (далее - Конкурс) проводится в целях:
- привлечения внимания родителей к необходимости создания условий для укрепления здоровья детей;
- выявления наиболее эффективных форм организации и проведения здорового семейного досуга;
- обобщения и распространения опыта родителей в формировании у детей здорового образа жизни.
2. Участники
2.1. К участию в Конкурсе приглашаются учащиеся общеобразовательных организаций города Оленегорска в возрасте 8-17 лет и их родители.
3. Условия и порядок проведения
3.1. Конкурс проходит с 20 октября по 10 декабря 2015 года.
3.2. На Конкурс представляются творческие работы, демонстрирующие семейные мероприятия, направленные на укрепление здоровья и повышение интереса детей к здоровому образу жизни. Работа должна отражать совместную деятельность детей и родителей (например, совместная поездка за город, семейный праздник, организация игрового досуга, занятия физической культурой и спортом, а также проведение бесед или занятий, посвященных режиму дня, здоровому питанию, психологическому благополучию и т.д.).
3.3. Творческие работы подаются на Конкурс в форме портфолио. Работы выполняются на стандартных листах формата А4 на одной стороне листа через 1 интервал шрифт Times New Roman размером 14 кегль. Поля: слева - 3 см, справа - 1,5 см, сверху, снизу - 2 см. Объем работы не должен превышать 5 печатных страниц. Количество и объем дополнительных приложений (иллюстраций, фотографий или рисунков) не ограничены, при этом все представленные иллюстрационные материалы должны содержать пояснения к ним. Титульный лист работы должен содержать следующую информацию: муниципальное образование, наименование образовательной организации, класс, Ф.И.О. участников конкурса, Ф.И.О. куратора класса, телефон, e-mail.
3.4. Критерии оценки:
- оригинальность идеи;
- качество оформления работы.
3.5. По окончании Конкурса в классе может быть организована встреча (собрание) учащихся и родителей для обмена опытом в организации здорового семейного досуга. Отчет о собрании (встрече) включается в портфолио класса, участвующего в областной акции «Классы, свободные от курения».
3.6. Для участия в Конкурсе необходимо направить в срок до 09 декабря 2015 года в МУО «Информационно-методический центр» (Мокеевой Л.А.) с пометкой «Здоровый выходной» следующие материалы: творческие работы; электронный носитель, содержащий конкурсные материалы (CD, DVD), согласия на обработку персональных данных участников (приложение 2,3).
3.7. Работы, представленные на Конкурс, не рецензируются, не возвращаются и могут быть использованы организаторами в целях пропаганды здорового образа жизни с сохранением авторства.
4. Подведение итогов и награждение
          4.1.
Итоги Конкурса подводятся Жюри и утверждаются приказом комитета по образованию Администрации города Оленегорска.

          4.2.
Жюри определяет победителей (1 место) и призеров (2,3 места). По-бедители и призеры Конкурса награждаются дипломами комитета по образованию Администрации города Оленегорска.
Приложение №1

Жюри муниципального этапа областного творческого конкурса

«Здоровый выходной в нашей семье»

Председатель:

Лялина Елена Сергеевна, ведущий специалист сектора дополнительного образования и воспитательной работы в составе комитета по образованию Администрации города.

Члены жюри:
· Баскова-Лебедева Елена Антонидовна, старший методист МУО «Информационно-методический центр»;

· Бошко Марина Николаевна,  старший методист МУО «Информационно-методический центр»;
· Метелкин Леонид Викторович,  старший методист МУО «Информационно-методический центр»;

· Мокеева Людмила Александровна, старший методист МУО «Информационно-методический центр».

Приложение № 2
СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ОБУЧАЮЩЕГОСЯ
Я,______________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество представителя субъекта персональных данных
зарегистрированный(ая) по адресу:_________________________________________________________
документ, удостоверяющий личность: _________________серия________№______________________,
                                                                                                   вид документа
выдан «_____»_____________20___г._______________________________________________________
кем выдан
даю согласие на обработку моих персональных данных и моего ребёнка_________________________

_______________________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество ребенка
муниципальным учреждением образования «Информационно-методический центр» (далее МУО «ИМЦ»), расположенным по адресу: 184536, г. Оленегорск Мурманской области, ул. Мира, д. 38 , с целью обеспечения наиболее полного исполнения образовательной организацией своих обязанностей, обязательств и компетенций, определённых Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации», а также для иных целей:
· обеспечение соблюдения законов и иных нормативных правовых актов; учёт детей, обучающихся в образовательной организации;
· соблюдение порядка и правил приёма в образовательную организацию;
· организации мероприятий (соревнований, турниров, олимпиад и т.д.)
· индивидуальный учёт результатов освоения учащимися образовательных программ, соревнований, а также хранение архивов данных об этих результатах на бумажных носителях и/или электронных носителях;
· использование данных в уставной деятельности без применения средств автоматизации, включая хранение этих данных в архивах и размещение в информационно-телекоммуникационных сетях с целью предоставления доступа к ним;
· информационное освещение образовательной деятельности на стендах, официальном сайте МУО «ИМЦ» и муниципального органа управления образованием;
· использование в статистических и аналитических отчётах по вопросам организации и качества образования;
· обеспечение личной безопасности учащихся;

· планирование, организация, регулирование и контроль деятельности образовательного учреждения в целях осуществления государственной политики в области образования.

Перечень персональных данных, на обработку которых даётся согласие:
1.      ФИО ребёнка;
2.     год, месяц, дата рождения, гражданство;
3.     информация о родителях (ФИО, контактные телефоны, место работы);
4.     адрес места жительства (регистрации);
5.     домашний, мобильный телефон, адрес электронной почты;
6.     паспортные данные и /или данные свидетельства о рождении;
7.     место учёбы, класс;
8.     фото и видеоматериалы.
Перечень действий с персональными данными, на совершение которых даётся согласие, общее описание используемых оператором способов обработки:
- Обработка персональных данных - любое действие (операция) или совокупность действий (операций), совершаемых без использования средств автоматизации с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (в том числе передачу третьей стороне), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных с учётом действующего законодательства и локальных нормативных актов.
Мне известно, что обработка персональных данных осуществляется МУО «ИМЦ» на бумажных и электронных носителях без использования средств автоматизации.
Настоящим признаю, что МУО «ИМЦ» имеет право проверить достоверность представленных мною персональных данных.
Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в МУО «ИМЦ» по почте заказным письмом с уведомлением о вручении.
________________________                          __________________________________                                            _________________________

дата                                                                     подпись                                                                     расшифровка

Приложение №3
СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ОБУЧАЮЩЕГОСЯ
Я,____________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество представителя субъекта персональных данных
зарегистрированный(ая) по адресу:______________________________________________________
документ, удостоверяющий личность: _________________серия________№______________________,
                                                                                                   вид документа
выдан «_____»_____________20___г._______________________________________________________
кем выдан
даю согласие на обработку моих персональных данных и моего ребёнка______________________

_____________________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество ребенка
государственным автономным образовательным учреждением Мурманской области дополнительного образования детей «Мурманский областной центр дополнительного образования детей» (далее ГАОУМОДОД «МОЦЦОД «Лапландия»), расположенным по адресу: 183031, г. Мурманск, пр.Героев-Североморцев д.2, с целью обеспечения наиболее полного исполнения образовательной организацией своих обязанностей, обязательств и компетенций, определённых Федеральным законом «Об образовании», а также для иных целей:
•     обеспечение соблюдения законов и иных нормативных правовых актов; учёт детей, обучающихся в образовательной организации;
•     соблюдение порядка и правил приёма в образовательную организацию;
•     организации мероприятий (соревнований, турниров, олимпиад и т.д.)
индивидуальный учёт результатов освоения учащимися образовательных программ, соревнований, а также хранение архивов данных об этих результатах на бумажных носителях и/или электронных носителях;
•     использование данных в уставной деятельности без применения средств автоматизации, включая хранение этих данных в архивах и размещение в информационно-телекоммуникационных сетях с целью предоставления доступа к ним;
•     информационное освещение образовательной деятельности на стендах, официальном сайте организации;
•     использование в статистических и аналитических отчётах по вопросам организации и качества образования;
•     обеспечение личной безопасности учащихся;
планирование, организация, регулирование и контроль деятельности образовательного учреждения в целях осуществления государственной политики в области образования. Перечень персональных данных, на обработку которых даётся согласие:
1.      ФИО ребёнка;
2.     год, месяц, дата рождения, гражданство;
3.     информация о родителях (ФИО, контактные телефоны, место работы);
4.     адрес места жительства (регистрации);
5.     домашний, мобильный телефон, адрес электронной почты;
6.     паспортные данные и /или данные свидетельства о рождении;
7.     место учёбы, класс;
8.     фото и видеоматериалы.
Перечень действий с персональными данными, на совершение которых даётся согласие, общее описание используемых оператором способов обработки:
- Обработка персональных данных - любое действие (операция) или совокупность действий (операций), совершаемых без использования средств автоматизации с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (в том числе передачу третьей стороне), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных с учётом действующего законодательства и локальных нормативных актов.
Мне известно, что обработка персональных данных осуществляется ГАОУМОДОД «МОЦДОД «Лапландия» на бумажных и электронных носителях без использования средств автоматизации.
Настоящим признаю, что ГАОУМОДОД «МОЦДОД «Лапландия» имеет право проверить достоверность представленных мною персональных данных.
Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в ГАОУМОДОД «МОЦДОД «Лапландия» по почте заказным письмом с уведомлением о вручении.
_______________________                         __________________________________                                            _________________________

дата                                                                     подпись                                                                     расшифровка